
06/09/2024, 21:34 Consulta Regularidade do Empregador 

Voltar 

CAIXA 
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 

do FGTS - CRF 

Inscrição: 
Razão 

Social: 
Endereço: 

Imprimir 

07.692.391/0001-00 

SHAPER DO BRASIL DISTR PROD ELET E SERV MAN PRED LTDA 

R CARDOSO DE MORAIS 61 SALA 607 / BONSUCESSO / RIO DE JANEIRO / 
R3 / 21032-000 

A Caixa Econômica Federal, no -uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-k,,tm situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

0 presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:28/08/2024 a 26/09/2024 

Certificação Número: 2024082808031341265555 

Informação obtida em 06/09/2024 21:35:02 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 

(N)

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsfjsessionid=8UhHqh1f0d0IPLTfuX5KxCIU6nGe-wHizAkbP_bn.crjpcaPlIx200_sicrf... 1/1 
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 07.692.391/0001-00 
Certidão n°: 40515401/2024 
Expedição: 10/06/2024, As 20:14:38 
Validade: 07/12/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA (MmaTiz E 
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 07.692.391/0001-00, NÃO CONSTA 
como inadimplente no Banco, Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentadcs..pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da alTi de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se A verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto As obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdencidrios, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 

Dúvidas e sugestões: crldt@tst.jus.br 



GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA 

CERTIDÃO DE REGULARIDADE FISCAL N°: 09-2024/2346009 

Código de verificação de autenticidade: 4585e3582d94a5372fb45cb8615ce0b4 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS - CND 

IDENTIFICAÇÃO DO REQUERENTE 

Raiz de CNPJ: 07.692.391 CAD-ICMS: Ativo 

RAZÃO SOCIAL: SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA 

CERTIFICAMOS, para os fins de direito, e de acordo com as informações registradas nos Sistemas Corporativos da 
Secretaria de Estado de Fazenda e Planejamento, que, até a presente data, 
NÃO CONSTAM DÉBITOS perante a RECEITA ESTADUAL para o requerente acima identificado, ressalvado o 
direito de a Receita Estadual cobrar e inscrever as dividas de sua responsabilidade, que vierem a ser apuradas. 

EMITIDA EM: 26/09/2024 As 16:49:52 

VALIDA ATÉ: 25/12/2024 

; ? „ 
, - 

Certidão emitida com base na Resolução SEFAZ,n° 109 de 04/08/2017 

OBSERVAÇÕES 

De acordo com o § 2°, do Art. 30 da Resolução SEFAZ 109/2017, esta certidão abrangerá a regularidade fiscal de 

todos os estabelecimentos do requerente que possuam a mesma raiz de CNPJ, inscritos ou não no Cadastro de 

Contribuintes do ICMS do Estado do Rio de Janeiro. 

Esta certidão deve estar acompanhada da Certidão Negativa da Dívida Ativa, emitida pelo árgão próprio da 

Procuradoria Geral do Estado, nos termos da Resolução Conjunta PGE/SER n° 33/2004. 

A autenticidade desta certidão pode ser confirmada pela Internet (http://www10.fazenda.rj.gov.br/SATI-
FiscoFacil/publico/autenticidadeHashCertidao/consultaAutenticidadeHash.xhtml). 

A verificação de débitos é efetuada pelo CNPJ do requerente, abrangendo sua regularidade fiscal e de 

estabelecimentos que porventura possuir com mesma raiz de CNPJ. A razão social, quando indicada, 6 informação 

apenas ilustrativa. 

0 campo CAD-ICMS atesta a situação do CNPJ do requerente no Cadastro Estadual de Contribuintes do ICMS: 

ATIVO - estabelecimento inscrito e ativo; DESATIVADO - estabelecimento inscrito e desativado; NÃO INSCRITO 

- estabelecimento sem qualquer inscrição. No caso de estabelecimento inscrito no CAD-ICMS, sua identificação 

deveitser obtida pelo Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral (vvvvw.fazenda.rj.gov.br). 

A condição de não-inscrito ou desativado não desobriga o requerente de possuir inscrição ativa no Cadastro de 



2o. Oficio do Registro de Distribuição 
RUA DO CARMO, 8 - 30. ANDAR 

CERP: 2024.2780632.439-1 
REQUERIDA EM: 18/03/2024 
MODELO(A)» CERTIFICA A a L « 
PARA FINS DE: CONCORRÊNCIA E LICIT 

Paulo Felipe de Oliveira Silva - Responsável pelo Expediente 

9812,0 
03/45 Pag: 0001 

CERTIDÃO DE REGISTRO DE DISTRIBUIÇÃO DE FEITOS AJUIZADOS 
0 REGISTRADOR DO 20. OFÍCIO DO REGISTRO DE DISTRIBUIÇÃO DA CIDADE E COMARCA 
DO RIO DE JANEIRO, CAPITAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO. 

CERTIFICA e DA FÉ 
QUE REVENDO OS LIVROS E ASSENTAMENTOS DAS DISTRIBUIÇÕES EM CURSO OU ANDAMENTO SOBRE: 

A - Recisórias; 
B - Falências, Concordatas, Recuperações Judiciais e demais ações e precatórias distribui-

das as varas com competência Empresarial; 
C - Separações, Divórcios, Alimentos e outras ações e precatórias distribuídas as varas 

com competência de Família; 
D - Ações Acidentarias; 
E - Retificações, Averbações e outras ações e precatórias distribuídas as Varas com compe-

tência em Registros Públicos; 
F - Medidas cautelares (Arrestos, S*dguestros, Buscas e Apreensões, Notificações e outros) 

distribuídas as varas com competência Cível; 
G - Ordinárias, Sumarias, Despejos, Consigna_tór ,,Execugões e outras ações e precatórias 

distribuídas as varas com competência Cível; 
H - Ações e precatórias de competência das Varas Regibriais; 
I - Inventários, Testamentos, Arrolamentos, Administrações provisórias, Tutelas, Interdi-

ções, Curatelas, Declarações de ausência e outras'agões e precatórias distribuídas as 
varas com competência em Órfãos e Sucessões; 

J - Ações e precatórias de competência dos Juizados Especiais Cíveis; 
K - Ações distribuídas as varas de Infância, da Juventude e do Idoso, mencionadas no pará-

grafo primeiro do Artigo 382 da Consolidação Geral da Corregedoria Geral de Justiça; 
L - Ações de competência da Justiça Itinerante desde: 
QUATORZE DE MARCO DE DOIS MIL E QUATRO ATE QUATORZE DE MARCO DE DOIS MIL E VINTE 
E QUATRO (14/03/2004 a 14/03/2024) dele(s).  . . . . . • • • • • • . . . . 

•  • • • • • • . NADA CONS TA .  . . . . . . 
Relativamente ao Nome de SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA 
Qualificação: 07692391000100 (conforme requerido) . - . - . - . -.- . - • - • - • 

EMITIDA EM: 19/03/2024, RIO DE JANEIRO, COMARCA DA CAPITAL 
EU REGISTRADOR ASSINO. TOTALR$:0.00 

Senhor usuário, se necessirlo, 6 possível obter certldio que abranla outros períodos de consulta para além do pesquisado. Informe-se corn o cartório do distribuidor. 

Poder Judiciário - TJERJ 
Corregedoria Geral de Justiça 
Codigo Identificador de Certidao 

CAB010197-CDW 
Consulte a validade do CIC ern: 

http: i/www4 t jrj . jus .br/Portal-Extrajudicial/ 

Este certidão eletramica est.& dieponivel para download e validação no Portal Exrtajudicial 
(acesso pela ',dolma do WRJ/Corregedoria/Extrajudicial/Portal Extrajudicial) 
pelo período de 90 (noventa) dias apes sua emissão. 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na - TJRJ (http://wwwg.tjrj.jus.br/Rortal-Extrajudicial/consultase10/)

A certidão eletrônica estará disponível para download pelo período de 90 (noventa) dias após a.sua emissão. 



SOCICON SOCIEDADE CIVIL DE CONTABILIDADE LTDA SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA(00461) 

Diário - Plano de Contas Diário: 19 Folha: 12 

t 

it? 

Classificação 

1 

1-1 

1-1-01 

1-1-01-01 

1-1-01-01-01 

1-1-01-02 

1-1-01-02-21 

2 

2-1 

2-1-01 

2-1-01-01 

2-1-01-01-01 

2-1-01-02 

2-1-01-02-03 

2-1-01-02-10 

2-1-01-03 

2-1-01-03-04 

2-1-01-06 

2-1-01-06-01 

2-4 

2-4-03 

2-4-03-01 

2-4-03-01-01 

3 

3-1 

3-1-01 

3-1-01-01 

3-1-01-01-01 

4 

4-1 

' 4-1-02 

4-1-02-01 

4-1-02-01-01 

4-1-03 

4-1-03-01 

4-1-03-01-17 

4-1-03-01-20 

4-1-03-03 

4-1-03-03-06 

5 

5-1 

5-1-01 

5-1-01-01 

Descrição 

ATIVO 

CIRCULANTE 

DISPONÍVEL 

CAIXA 

CAIXA 

BANCOS CONTA MOVIMENTO 

BANCO INTER S.A. 

PASSIVO 

CIRCULANTE 

OBRIGAÇÕES 

OBRIGAÇÕES COMERCIAIS 

FORNECEDORES 

OBRIGAÇÕES FISCAIS 

I.R.R.F. A RECOLHER 

SIMPLES A PAGAR 

OBRIGAÇÕES SOCIAIS 

IN.S.S. A RECOLHER 

OBRIGAÇÕES DIVERSAS 

ALUGUEL A PAGAR 

PATRIMONIO LIQUIDO 

RESULTADO 

LUCROS OU PRE-RIMS ACUMULADOS 

LUCROS ACUMULADOS 

RECEITAS 

RECEITAS OPERACIONAIS 

RECEITAS E DEDUÇÕES 

RECEITA BRUTA DE VENDAS E SERVICOS 

REVENDA DE MERCADORIAS 

DESPESAS 

DESPESAS OPERACIONAIS 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 

RETIRADAS PRO-LABORE 

DESPESAS GERAIS 

OUTRAS DESPESAS GERAIS 

ALUGUEIS E ENCARGOS 

FRETES E CARRETOS 

DESPESAS TRIBUTARIAS 

IMPOSTO UNICO - SIMPLES 

CUSTOS 

CUSTO DE VENDAS E SERVICOS 

CUSTO DE VENDAS 

CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS 

5-1-01-01-01 COMPRAS 

****************************************************( xxxxx 
)**************************************************** 

Chamada 

7 

14 

21 

28 irt, ro.;,4 • 

35 

42 

3073 

1120 

1127 

1134 

1141 

1148 

1169 

1190 

3066 

1225 

1253 

1337 

1344 

1512 

1624 

1631 

1638 

1729 

1736 

1743 

1750 

1757 

2030 

2037 

2100 

2107 

2114 

2240 

2247 

2366 

2387 

2548 

2590 

2821 

2828 

2835 

2842 

2849 

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro 

Empresa: SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LIDA 

NIRE: 332.0760925-7 Protocolo: 2024/00482760-4 Data do protocolo: 06/06/2024 

CERTIFICO A EXATIDÃO DOS TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO REGISTRADOS em 06/06/2024 SOS 0 N°

00006277935. 
Rag. 16/22 

AutenticagAo: 
0C43C26E122F0541A37BFB2A35EEC45508A0946B764B0FA61C3381E85BB43D32 

Para validar o documento acesse 
https://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n° de protocolo. 

aliCEFI-3 A 



SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA(00461) 

CNPJ: 07.692.391/0001-00 

Demonstração do Resultado do Exercício de 01/01/2023 at6 31/12/2023 

Descrição 

RECEITAS 

RECEITAS OPERACIONAIS 

'RECEITAS E DEDUÇÕES 

RECEITA BRUTA DE VENDAS E SERVICOS 

=RECEITAS E DEDUÇÕES 

=T otal - RECEITAS OPERACIONAIS 

=Total - RECEITAS 

Classificação 

3-1-01-01 

SOÇICON SOCIEDADE CIVIL DE CONTABILIDADE LTDA. 

Diário :19 Follm:113 

Conta 

1750 

DESPESAS 

DESPESAS OPERACIONAIS 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 4-1-02-01 2107 

=DESPESAS ADMINISTRATIVAS 

DESPESAS GERAIS 

OUTRAS DESPESAS GERAIS 4-1-03-,01 2247 

DESPESAS TRIBUTÁRIAS 4-1-03-03 2548 

=DESPESAS GERAIS 

=T otal - DESPESAS OPERACIONAIS 

=Total - DESPESAS 

CUSTOS 

CUSTO DE VENDAS E SERVICOS 

CUSTO DE VENDAS 

CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS 

=CUSTO DE VENDAS 

=T otal - CUSTO DE VENDAS E SERVICOS 

=T otal - CUSTOS 

RESULTADO DO EXERCÍCIO 

5-1-01-01 2842 

Exercitip Atual 
- • 

586.142,08C 

****586.142,08C 

RECEITAS ------ ----> 

DESPESAS +  

586.142,08C 

> 280.177,34D 

LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO: *****305.964,74 

****586.142,08C 

****586.142,08C 

44.744,00D 

*****44.744,00D 

51.566,33D 

37.412,85D 

*****88.979,18D 

****133.723,18D 

****133.723,18D 

146.454,16D 

****146.454,16D 

****146.454,16D 

****146.454,16D 

**************************************************** XXXXX 
)**************************************************** 

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro 

Empresa: SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA 

HIRE: 332.0760925-7 Protocolo: 2024/00482760-4 Data do protocolo: 06/06/2024 

CERTIFICO A EXATIDAO DOS TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO REGISTRADOS em 06/06/2024 SOB 0 N°

00006277935. 

Autenticacao: 
0C43C26E122F0541A37BFB2A35EEC45508A0946B764B0FA610338AE855B43032 

Para validar o documento acesse 
https://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n° de protocolo. 

at.LICEE1-1 A 
:.•ih.a.440tit-etttj 

Fag. 17/22 



CNPJ: 07.69239 U0001-00 

SOCICON SOCIEDADE CIVIL IT, CONTABILIDADE LTD DO BRASIL comauptcacHE SERVIÇOS LTD& 

Endereço: EST DO PAU FERRO, 01218, SAL 509, FREGUESIA (JACAREPAGUA), Rio de Janeiro, RJ Diário: 19 

* 

la 

IMPORTA A PRESENTE DEMONSTRAÇÃO DE 
RESULTADO COM LUCRO DE 305.964,74 (TREZENTOS E 

CINCO MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO Reais 

E SETENTA E QUATRO CENTAVOS) DE ACORDO COM A 
DOCUMENTAÇÃO QUE NOS FOI APRESENTADA. 

RIO DE JANEIRO, 31 DE DEZEMBRO DE 2023 

FERNANDOANTONIOGALVA0 
r•AssinadodeformadIgIta/porFERNANDO 

LISBOA:96342072604 
k,49 

D

aorooGALVACILMWA.9634207260 
idoc2024.06.06 (6,0651 -0300 

FERNANDO ANTONIO GALVAO LISBOA 

Administrador 

tPF.: 96342072604 

DANIEL SILVA 
SOUZA:07662264769 

Assinado de forma digital por 
fplIEL SILVA SOUZA:07662264769 

Dador: ?O2,4.116.06 001:34-0300' 

DANIEL SILVA SOUZA 

CONTADOR 

CPF: 076.622.647-69 CRC: 092984/0-3 

.Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro 

Empresa: SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA 

HIRE: 332.0760925-7 Protocolo: 2024/00462760- 4 Data do protocolo: 06/06/2024 

CERTIFICO A EXATIDAO DOS TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO REGISTRADOS em 06/06/2024 SOS 0 N°

00006277935. 

Autenticação: 
0C43C26E122F0541A37BFH2A35EEC45508A0946576430FA610338AE65B1343D32 

Para validar o documento acesso 
https://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n° de protocolo. 

Pag. 18/22 



SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA(00461) 

CNPJ : 07.692.391/0001-00 

Balanço Patrimonial Encerrado em 31/12/2023 

SOCICON SOCIEDADE CIVIL DE CONTABILIDADE LTDA 

Diário: 19 

Descrição 

A TIVO (7) 

CIRCULANTE (14) 

DISPONÍVEL (21) 

CAIXA (28) 

Classificação Exercício Anterior 

Folha: iri.„ 

Exercício 6 1
S 

• "."1., 

CAIXA(35) 1-1-01-01-01 341.274,59D 387.851,35D 

=C AIXA 
****341.274,59D ****387.851,35D 

BANCOS CONTA MOVIMENTO (42) 

BANCO INTER S.A. (3073) 1-1-0 1-02-2 1 23.798,28D 20.438,73D 

=BANCOS CONTA MOVIMENTO 
*****23.798,28D *****20.438,73D 

****365.072,87D ****408.290,080 
=DISPONÍVEL 

CRÉDITOS (364) 

ADIANTAMENTOS A EMPREGADOS E A FORNECEDORES (413) 

SALARIO MATERNIDADE (434) 1-1-02-04-03 315,98D 315.98D 

=ADIANTAMENTOS A EMPREGADOS E A FORNECEDORES ** ***** *315,98D ********315,98D 

=CRÉDITOS 
 315,98D * ***** **315,98D 

=T otal • CIRCULANTE 
****365388,85D *m408.606,060 

PERMANENTE (707) 

IMOBILIZADO (798) 

IMOBILIZADO (805) 

MOVEIS E UTENSILIOS (833) 
1-3-02-01-05 13.199,36D 13.199,36D 

EQUIPAMENTOS TELEFONICOS (840) 1:3-02-01-06 1.510,00D 1.510,00D 

INSTALACOES (847) 
'1-3-02-01-07 4.471,70D 4.471,70D 

VEICULOS (868) 
1-3-02-01-10 16.000,00D 16.000,00D 

COMPUTADORES E PERIFERICOS (924) 1-3-02-01-18 8.209,36D 8.209,36D 

=IMOBILIZADO 
*****43.390,42D  43.390,42D 

DEPRECIACAO / AMORTIZACAO (931) 

DEPREC. MOVEIS E UTENSILIOS (952) 1-3-02-02-03 13.199,36C 13.199,36C 

DEPREC. EQUIPAMENTOS TELEFONICOS (959) 1-3-02-02-04 1.510,00C 1.510,00C 

DEPREC. INSTALACOES (966) 
1-3-02-02-05 4.471,70C 4.471,70C 

DEPREC. VEICULOS (987) 
1-3-02-02-08 16.000,00C 16.000,00C 

DEPREC. COMPUTADORES E PER1FERICOS (1022) 

=DEPRECIACAO / AMORTIZACAO 

=Total -ATIVO 

1-3-02-02-13 8.209,36C 

*****43.390,42C 

****365.388,85D 

8.209,36C 

*****43.390,42C 

****408.606,060 

********************
********************************(ww****************************************************

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro 

Empresa: SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA 

RIPE: 332.0760925- 7 Protocolo: 2024/00482760-4 Data do protocolo: 06/06/2024 

CERTIFICO A EXATIDÃO DOS TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO REGISTRADOS em 06/06/2024 SOB 0 N°

00006277935. 

Autenticação: 
0C43C26E122F0541A37BFB2A35EEC45508A0946B764B0FA61C338AE85BB43D32 

Para validar o documento acesse 
https://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n° de protocolo. 
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SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA(00461) 

CNPJ : 07.692.391/0001-00 

Balanço Patrimonial Encerrado em 31/12/2023 

SOCICON SOCIEDADE CIVIL DE CONTABILIDADE LTDA 

Diário: 19 

Descrição 

PASSIVO(1120) 

CIRCULANTE (1127) 

OBRIGAÇÕES (1134) 

OBRIGAÇÕES COMERCIAIS (1141) 

FORNECEDORES (1148) 

=OBRIGAÇÕES COMERCIAIS 

OBRIGAÇÕES FISCAIS (1169) 

I.R.R.F. A RECOLHER (1190) 

PRO VISAO P/ L R. P.3. (1204) 

SIMPLES A PAGAR (3066) 

=OBRIGAÇÕES FISCAIS 

OBRIGAÇÕES SOCIAIS (1225) 

I.N.S.S. A RECOLHER (1253) 

=OBRIGAÇÕES SOCIAIS 

OBRIGAÇÕES DIVERSAS (1337) 

Classificação Exercfcio Anterior 

2-1-01-01-01 

2-1-01-02-03 

2-1-01-02-05 

2-1-01-02-10 

2-1-01-03-04 

1.205,17C 

1.205,I7C 

441,07C 

160,80D 

1.583,58C 

1.863,85C 

399,96C 

********399,96C 

ALUGUEL A PAGAR (1344) 
2-1-01-06-01 3.896,59C 

=OBRIGAÇÕES DIVERSAS 
******3.896,59C 

=OBRIGAÇÕES 
 7.365,57C 

=Total - CIRCULANTE 
******7.365,57C 

PATRIMONIO LIQUIDO (1512) 

CAPITAL SOCIAL (1519) 

CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO (1526) 

CAPITAL SOCIAL INTEGRALIZADO (1533) 2:4-01-01-01 300.000,00C 

=CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO . 
****300.000,00C 

=CAPITAL SOCIAL 
****300.000,00C 

RESULTADO (1624) 

LUCROS OU PREJUfZOS ACUMULADOS (1631) 

LUCROS ACUMULADOS (1638) 
2-4-03-01-01 105.591,52C 

PREJUÍZOS ACUMULADOS (1645) 
2-4-03-01-02 47.568,24D 

=LUCROS OU PREJUfZOS ACUMULADOS 
 58.023,28C 

=RESULTADO 
*****58.023,28C 

=T o t a 1 - PATRIMONIO LIQUIDO 
****358.023,28C 

=Total -PASSIVO 
****365388,85C 

******************* ***** ****************************( xxxxx 
)**************************************************** 

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro 

Empresa: SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LIDA 

HIRE: 332.0760925-7 Protocolo: 2024/00482760-4 Data do protocolo: 06/06/2024 

CERTIFICO A EXATIDÃO DOS TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO REGISTRADOS em 06/06/2024 SOB 0 N°

.00006277935. 

l'ag. 20/22 

AutenticacAo: 
0C43C26E122F0541A373FB2A35EEC45508A0946B764B0FA61C338AE85BB43D32 

Para validar o documento acesse 
https://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n° de protocolo. 

1 140

Folha: 16 

ExdiA 

1 

39.377,16C 

*****39.377,I6C 

406,86C 

160,80D 

6.662,57C 

******6.908,63C 

400,40C 

********400,40C 

3.896,59C 

******3.896,59C 

*****50.582,78C 

 50.582,78C 

300.000,00C 

****300.000,00C 

****300.000,00C 

I05.591,52C 

47.568,24D 

*****58.023,28C 

*****58.023,28C 

****358.023,28C 

****408.606,06C 



SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA 

CNPJ : 07.692.391/0001-00 

Balanço Patrimonial em 31/12/2023 

SOCICON SOCIEDADE CIVIL DE CONTABILIDADE LTDA 

Diário: 19 

IMPORTA 0 PRESENTE BALANÇO PATRIMONIAL SOMANDO NO 

ATIVO E NO PASSIVO 408.606,06 (QUATROCENTOS E 01TO MIL, 

SEISCENTOS E SEIS REAIS E SEIS CENTAVOS) DE ACORDO COM A 

DOCUMENTAÇÃO QUE NOS FOI APRESENTADA. 

Rio de Janeiro, 31 de dezembro de 2023 

FERUNDO ANTONIO GALVA° 
0560A:96342072604 ...arwousekeeosans 

FERNANDO ANTONIO GALVA° LISBOA 

Administrador 

CPF: 96342072604 

,RG: 01458014622 Orgão: DIC 

Expedição: 08/03/2018 

DANIEL SILVA kAsslnago de forma digital por 

SOUZA:07662264769 
RNVIEL 510%5002447662264769 
Dadoc 2024.0646 09206503TXY 

DANIEL SILVA SOUZA 

CONTADOR 

CPF: 076.622.647-69 CRC: 092984/0-3 

RG: 929843 Orgão: CRC-RJ 

Expedição: 21/07/2008 

Folniatik 

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro 

'Empresa: SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA 

HIRE: 332.0760925- 7 Protocolo: 2024/00482760- 4 Data do protocolo: 06/06/2024 

CERTIFICO A EXATIDÃO DOS TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO REGISTRADOS em 06/06/2024 SOB 0 N°

00006277935. 

Autenticao&o: 
0C43C26E122F0541A37BFB2A35EEC45508A0946B764B00A61C338AE85BB43D32 

Para validar o documento acesse 
https://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n° de protocolo. 
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SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA(00461) 

Diário - Plano de Contas 

Classificação 

1 

1-1 

1-1-01 

1-1-01-01 

1-1-01-01-01 

1-1-01-02 

1-1-01-02-21 

2 

2-1 

2-1-01 

2-1-01-01 

2-1-01-01-01 

2-1-01-02 

2-1-01-02-03 

2-1-01-02-10 

2-1-01-03 

2-1-01-03-04 

2-1-01-06 

2-1-01-06-01 

2-4 

2-4-03 

2-4-03-01 

2-4-03-01-01 

3 

3-1 

3-1-01 

3-1-01-01 

.3-1-01-01-01 

3-1-01-01-02 

4 

4-1 

4-1-02 

4-1-02-01 

4-1-02-01-01 

4-1-03 

4-1-03-01 

' 4-1-03-01-05 

4-1-03-01-17 

4-1-03-03 

4-1-03-03-06 

5 

5-1 

5-1-01 

5-1-01-01 

5-1-01-01-01 

Descrição 

ATIVO 

CIRCULANTE 

DISPONÍVEL 

CAIXA 

CAIXA 

BANCOS CONTA MOVIMENTO 

BANCO INTER S.A. 

PASSIVO 

CIRCULANTE 

OBRIGAÇÕES 

OBRIGAÇÕES COMERCIAIS 

FORNECEDORES 

OBRIGAÇÕES FISCAIS 

I.R.R.F. A RECOLHER 

SIMPLES A PAGAR 

OBRIGAÇÕES SOCIAIS 

I.N.S.S. A RECOLHER 

OBRIGAÇÕES DIVERSAS 

ALUGUEL A PAGAR 

PATRIMONIO LIQUIDO' 

RESULTADO 

SOCICON SOCIEDADE CIVIL DE CONTABILIDADE LTDA 

Diário: 18 Folha: 1;2 "41‘ 

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULAD.Õi 

LUCROS ACUMULADOS 

RECEITAS 

RECEITAS OPERACIONAIS 

RECEITAS E DEDUÇÕES 

RECEITA BRUTA DE VENDAS E SERVICOS 

REVENDA DE MERCADORIAS 

SERVICOS PRESTADOS 

DESPESAS 

DESPESAS OPERACIONAIS 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 

RETIRADAS PRO-LABORE 

DESPESAS GERAIS 

OUTRAS DESPESAS GERAIS 

SERVICOS PRESTADOS - PESSOA FISICA 

ALUGUEIS E ENCARGOS 

DESPESAS TRIBUTÁRIAS 

IMPOSTO UNICO - SIMPLES 

CUSTOS 

CUSTO DE VENDAS E SERVICOS 

CUSTO DE VENDAS 

CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS 

COMPRAS 
2849 

***********
*****************************************(xxxxx)******************************,*********************

, 

Vf.,Lrisa, 

Chamada 

7 

14 

21 

28 

35 

42 

3073 

1120 

1127 

1134 

1141 

1148 

1169 

1190 

3066 

1225 

1253 

1337 

1344 

1512 

1624 

1631 

1638 

1729 

1736 

1743 

1750 

1757 

1764 

2030 

2037 

2100 

2107 

2114 

2240 

2247 

2282 

2366 

2548 

2590 

2821 

2828 

2835 

2842 

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro 

Empresa: SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA 

MIRE: 332.0760925-7 Protocolo: 00-2023/468264- 7 Data do protocolo: 16/06/2023 

CERTIFICO A EXATIDÃO DOS TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO REGISTRADOS em 16/06/2023 SOB 0 N* 

00005532078. 
Autenticagdo: 

3682C37874C8042175F28500AB7CFFC1E955350758B3EBB03506387D3EBCOOB8 

Para validar o documento acesse 
http://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n° de protocolo. 
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SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA(00461) 
CNPJ: 07.692.391/0001-00 

Demonstração do Resultado do Exercício de 01/01/2022 at 31/12/2022 

Descrição 

RECEITAS 

• RECEITAS OPERACIONAIS 

Classificação 

SOCICON SOCIEDADE CIVIL DE CONTABILIDADE LTDA 

Conta 

Diário :18 Folha: 11 

Exercfcio Atyal kbi 
. --

çI 
1 • r 

RECEITAS E DEDUÇÕES 

RECEITA BRUTA DE VENDAS E SER VICOS 3-1-01-01 1750 397.926,57C 

=RECEITAS E DEDUÇÕES ****397.926,57C 

=T otal - RECEITAS OPERACIONAIS ****397.926,57C 

=Total - RECEITAS ****397.926,57C 

DESPESAS 

DESPESAS OPERACIONAIS 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 4-1-02-01 2107 43.632,00D 

=DESPESAS ADMINISTRATIVAS *****43.632,00D 

DESPESAS GERAIS 

OUTRAS DESPESAS GERAIS 4-1-03-01 2247 58.593,57D 

DESPESAS TRIBUTÁRIAS 4-1-03-03 2548 21.005,55D 

=DESPESAS GERAIS *****79.599,12D 

=T o t a 1 - DESPESAS OPERACIONAIS ****123.231,12D 

=Total - DESPESAS ****123.231,12D 

CUSTOS 

CUSTO DE VENDAS E SER VICOS 

CUSTO DE VENDAS 

CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS 5-1-01-01 2842 150.100,96D 

=CUSTO DE VENDAS ****150.100,96D 

=T otal - CUSTO DE VENDAS E SER VICOS ****150.100,96D 

=Total - CUSTOS 
****150.100,96D 

RESULTADO DO EXERCÍCIO 

RECEITAS > 397.926,57C 

DESPESAS +  > 273.332,08D 

LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO: *****124.594A9 

**************************w*************************( >max )**************************************************** 

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro 

Empresa: SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA 

NIRE: 332.0760925-7 Protocolo: 00-2023/468264-7 Data do protocolo: 16/06/2023 

CERTIFICO A EXATIDÃO DOS TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO REGISTRADOS em 16/06/2023 SOB 0 N°

00005532078. Pao, 17/22 

Autenticação: 3682C37874C8042175F28500AB7CFFC1E95535075883E131303506387D3EBC0088

Para validar o documento acesse http://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n° de protocolo. 



SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 07.692.391/0001-00 
Endereço: EST DO PAU FERRO, 01218, SAL 509, FREGUESIA (JACAREPAGUA), Rio de Janeiro, RJ 

t5047d 
SOCICON SOCIEDADE CIVIL DE CONTABILIDADE EZIYAr

Diário: 18 Folha: 

o. 

IMPORTA A PRESENTE DEMONSTRAÇÃO DE 
RESULTADO COM LUCRO DE 124.594,49 (CENTO E VINTE 
E QUATRO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO 
Reais E QUARENTA E NOVE CENTAVOS) DE ACORDO 
COM A DOCUMENTAÇÃO QUE NOS FOI APRESENTADA. 

RIO DE JANEIRO, 31 DE DEZEMBRO DE 2022 

FERNANDO ANTONIO 

GALVA() LISBOA:963420726 

4

A od.fmmd18UI por FERNANDO 
TONIOGALVAO 0580A56342072604 

otioe 2023.08.161t1515-031XY 

FERNANDO ANTONIO GALVA() LISBOA 

Administrador 

CPF: 96342072604 

DANIEL SILVA Assinado deformo digital per DANIEL 

ILVA
SOUZA:07662264769 

SOUZA:076622E4769 , Da'affN 2023.06.16 14:1544 .03'00' 
r , 

DANIEL SILVASOUZA 

CONTADOR 

CPF: 076.622.647-69 CRC: 092984/0-3 

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro 

• Empresa: SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA 

NIRE: 332.0760925-7 Protocolo: 00-2023/468264-7 Data do protocolo: 16/06/2023 

CERTIFICO A EXATIDÃO DOS TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO REGISTRADOS em 16/06/2023 SOB 0 N" 

00005532078. Pag. 

Autenticação: 3682C37874C8042175F28500AB7CFFC1E955350758B3EBB03506387D3EBC00138 

Para validar o documento acesse http://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n' de protocolo. 
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SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA(00461) 

CNPJ : 07.692.391/0001-00 

Balanço Patrimonial Encerrado em 31/12/2022 

DescricAo 

ATIV0(7) 

CIRCULANTE (14) 

DISPONÍVEL (21) 

CAIXA (28) 

SOCICON SOCIEDADE CIVIL DE CONTABILIDADE. EtT.D_A 
r4 

Diário: 18 Folha: 15 

Classificado Exercício Anterior Exercfcio Atual 

CAIXA (35) 1-1-01-01-01 286.390,41D 341.274,59D 

=C AIXA ****286.390,41D ****341.274,590 

BANCOS CONTA MOVIMENTO (42) 

BANCO INTER S.A. (3073) 1-1-01-02-21 97.734,58D 23.798,28D 

.BANCOS CONTA MOVIMENTO *****97.734,58D *****23.798,280 

=DISPONIVEL ****384.124,99D ****365.072,87D 

CRÉDITOS (364) 

ADIANTAMENTOS A EMPREGADOS E A FORNECEDORES (413) 

SALARIO MATERNIDADE (434) 1-1-02-04-03 315,98D 315,98D 

=ADIANTAMENTOS A EMPREGADOS E A FORNECEDORES ********315,98D ********315,98D 

=CRÉDITOS ********315,98D  315,98D 

=Total - CIRCULANTE ****384.440,970 ****365.388,85D 

PERMANENTE (707) 

IMOBILIZADO (798) 

IMOBILIZADO (805) 

MOVEIS E UTENSRIOS (833) 13.-02-01-05 13.199,36D 13.199,36D 

EQUIPAMENTOS TELEFONICOS (840) 1-3-02-01-06 1.510,00D 1.510,00D 

INSTALACOES (847) 1-3-02-01-07 4.471,70D 4.471,70D 

VEICULOS (868) 1-3-02-01-10 16.000,00D 16.000,00D 

COMPUTADORES E PERIFERICOS (924) 1-3-02-01-18 8.209,36D 8.209,36D 

=IMOB1LIZADO *****43.390,42D *****43.390,42D 

DEPRECIACAO / AMORTIZACAO (931) 

DEPREC. MOVEIS E UTENSIL1OS (952) 1-3-02-02-03 13.199,36C 13.199,36C 

DEPREC. EQUIPAMENTOS TELEFONICOS (959) 1-3-02-02-04 1.510,00C I.510,00C 

DEPREC. 1NSTALACOES (966) 1-3-02-02-05 4.471,70C 4.471,70C 

DEPREC. VEICULOS (987) 1-3-02-02-08 16.000,00C 16.000,00C 

DEPREC. COMPUTADORES E PERIFERICOS (1022) 1-3-02-02-13 8.209,36C 8.209,36C 

=DEPRECIACAO / AMORTIZACAO *****43.390,42C  43.390,42C 

=Total -ATIVO ****384.440,97D ****365.388,850 

****************************************************( XXXXX )**************************************************** 

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro 
Empresa: SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LIDA 
HIRE: 332.0760925-7 Protocolo: 00-2023/468264-7 Data do protocolo: 16/06/2023 
CERTIFICO A EXATIDÃO DOS TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO REGISTRADOS em 16/06/2023 SOB 0 N °
00005532078. 
AutenticagAo: 3682C37874C8042175F28500AB7CETC1E955350758B3EBB03506387D3EBCOOB8 
Para validar o documento acosse http://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n° de protocolo. 
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SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA(00461) 

CNPJ :07.692.391/0001-00 

Balanço Patrimonial Encerrado em 31/12/2022 

SOCICON SOCIEDADE CIVIL DE CONTABILIDADE LTDA 

Diário: 18 

Descrição 

PASSIV0(1120) 

CIRCULANTE (1127) 

OBRIGAÇÕES (1134) 

OBRIGAÇÕES COMERCIAIS (1141) 

Classificação Exercício Anterior 

FORNECEDORES (1148) 2-1-01-01-01 17.633,02C 

=OBRIGAÇ()ES COMERCIAIS *****17.633,02C 

OBRIGAÇÕES FISCAIS (1169) 

I.R.R.F. A RECOLHER (1190) 2-1-01-02-03 304,62C 

PROVISAO P/ L R. P. J. (1204) 2-1-01-02-05 160,80D 

SIMPLES A PAGAR (3066) 2-1-01-02-10 1.854,92C 

=OBRIGAÇÕES FISCAIS ******1.998,74C 

OBRIGAÇÕES SOCIAIS (1225) 

I.N.S.S. A RECOLHER (1253) 2-1-01-03-04 363,00C 

=OBRIGAÇÕES SOCIAIS ********363,00C 

OBRIGAÇÕES DIVERSAS (1337) 

ALUGUEL A PAGAR (1344) 2-1-01-06-01 6.422,93C 

=OBRIGAÇÕES DIVERSAS ******6.422,93C 

=OBRIGAÇÕES *****26.417,69C 

=Total- CIRCULANTE  26.417,69C 

PATRIMONIO LIQUIDO (1512) 

CAPITAL SOCIAL (1$19) 

CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO (1526) 

CAPITAL SOCIAL INTEGRALTZADO (1533) 2-4-01-01-01 300.000,00C 

=CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO ****300.000,00C 

=CAPITAL SOCIAL ****300.000,00C 

RESULTADO (1624) 

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS (1631) 

LUCROS ACUMULADOS (1638) 2-4-03-01-01 105.591,52C 

PREJUÍZOS ACUMULADOS (1645) 2-4-03-01-02 47.568,24D 

=LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS  58.023,28C 

=RESULTADO  58.023,28C 

=T ot al - PATRIMONIO LIQUIDO ****358.023,28C 

=Total -PASSIVO ****384440,97C 

Folha: 16 

ExerciVitgaikA. 1) 

• 

'• 

tu. 

, 

1.205,17C 

******1.205,17C 

441,07C 

160,80D 

1.583,58C 

******1.863,85C 

399,96C 

*** ***** 399,96C 

3.896,59C 

 3.896,59C 

******7.365,57C 

******7.365,57C 

300.000,00C 

****300.000,00C 

****300.000,00C 

105.591,52C 

47.568,24D 

*****58.023,28C 

*****58.023,28C 

****358.023,28C 

****365.388,85C 

****************************************************(XXXXX )**************************************************** 

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro 

Empresa: SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA 

NIRE: 332.0760925-7 Protocolo: 00-2023/468264-7 Data do protocolo: 16/06/2023 

CERTIFICO A EXATIDÃO DOS TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO REGISTRADOS em 16/06/2023 SOB 0 N* 

00005532078. 

Autentica0o: 3682C37874C8042175F28500AB7CFFC1E95535075883EBB03506387D3EBC0088

Para validar o documento acesse http://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladig 1 tal, informe o n° de protocolo. 

-31.JCE;11-71 A 
„ 44.4dy5quintt.V 
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SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA 

CNN: 07.692.391/0001-00 

Balanço Patrimonial em 31/12/2022 

SOCICON SOCIEDADE CIVIL DE CONTABILIDADE LTDA 

%.4 

Diário: 18 F0,14,17 

IMPORTA 0 PRESENTE BALANÇO PATRIMONIAL SOMANDO NO 

ATIVO E NO PASSIVO 365.388,85 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO MIL, 

TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS) DE 

ACORDO COM A DOCUMENTAÇÃO QUE NOS FOI APRESENTADA. 

Rio de Janeiro, 31 de dezembro de 2022 

HAMM° ANTONIO GALVA° 

LI580A:96342072604 

....F•weasultorTnwispANFO.06.4.0 

re==i leiemaror 

FERNANDO ANTONIO GALVA() LISBOA 

Administrador 

CPF: 96342072604 

RG: 01458014622 Orgão: DIC 

Expedição: 08/03/2018 - 

AssinartIod• tor sr...W.1par 

DANIEL SILVA SOUZA:07662264769 , ,011ZAIVilS26•76, 
20210636 14:1.643.00.

• 

DANIEL SILVA SOUZA 

CONTADOR 

CPF: 076.622.647-69 CRC: 092984/0-3 

RO: 929843 Orgão: CRC-RJ 

Expedição: 21/07/2008 

Yr.. 315 
ak r

*11. 

Na.S.
I 

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro 

Empresa: SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA 

HIRE: 332.0760925-7 Protocolo: 00-2023/468264-7 Data do protocolo: 16/06/2023 

CERTIFICO A EXATIDÃO DOS TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO REGISTRADOS em 16/06/2023 SOB O N° 

00005532078. 
AutenticagAo: 3682C37874C8042175F28500AB7CFFC1E95535075883EBB0350638703EBC0088

Para validar o documento acesse http://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n° de protocolo. 
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4:46

16 CHESMUANIfiC,A. 

FISPQ em conformidade com a ABNT 14725 

Produto: Lev&uze Odorizador 400mU180g 
Revisão: 02/01/2023 

1. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DA EMPRESA 

romo'do'broduto' 

Código interno de identificação 

Nome da empresa 

• Endereço 

rTelefone OarA Oorlta'to' 

E-mail 

2. IDENTIFICAÇÃO DE PERIGOS 

FClassificação de perigo 
Do produto qu(micp: 

Sistema de classificação 
utilizado: 

Lev&uze Odorizador7400Trill180g 

Ch;isiquir'pica 
,  .9.IDON1*.0/04111MIXIOTYPRI ,01.. ,

Rod. BR 376, SIN — Acesso Ind. Crown Caixa Postal 1623 Distrito 
Industrial — Ponta Grossa — PR CEP 84043-450 

42 3227 6542 

42 3227 6542 

2-3227 6542v 

desenvolvimento@chesiquimica.com.br 

ATaii"Oris - Categoria 1-
. Lesões oculares graves/irritação ocular Categoria 2 

Toxicidade para Órgãos -alvo especificos - Exposição única Categoria 
3 
Norma ABNT- NBR 14725:2014 Adoção do sistema globalmente 
harmonizado para a classificação e rotulagem de produtos químicos, 
ONU. 

Elementos apropriados para rotulagem: 

Pictogramas 

Pafalja de_advertg6Cia7-

Frases de perigo: H222 Aerossol extremamente inflamável. 
H229 Recipiente pressurizado: pode romper se aquecido. 



CH,ESIQUJI_KICA.

Prciduto: Lev&uze Odorizador 400mL/180g 
Revisão: 02/01/2023 

riases.,0—e Precaq940!...:

FISPQ em conformidade com a ABNT 14725 
tispar...71 

S EG LIRAN -kp a:.pRoQuTps-QUI 

H319 Provoca irritação ocular grave. 
H335 Pode provocar irritação das vias respiratórias. 
H336 Pode provocar sonolência ou vertigem.  
P210, ,Mantenha afastado '''ca or, faisoa, chama aberta ou superfícies 
quentes. - Não fume. 
P211 NA° Pulverize sobre chama aberta ou outra fonte de ignição 
P251 Não perfure ou queime, masnio após tfsà. 
P261 Evite inalar as poeirasifurnos/gases/névoas/vappres/aerossois. 
P264 Lave as mãos cuidadosamente apos mahuseio. 
P271 Utilize apenas ao ar livre ou em locals bem ventilados. 
P280 Use luvaede proteção, roupa .de proteção, proteção ocular proteção 

RESPOSTAA EMERGÊNCIA: 
P804+P340 ,EM, CASO DE 'INALAÇÃO :- Remova a pessoa para local 
ventilado e a mantenha em repouso numa posição .que não dificulte a 
respiração. 
P305+P3514-P338 EM CASO DE CONTATO COM OS 'OLHOS: Enxague 
cuidadosamente com agua durante vários minutos, No caso de uso de !antes 
de contato, remova-as, se for fad. Continue enxaguando. 
P312 Caso sinta indisposição, contate um CENTRO DE INFORMAÇÃO 
TOXICOLÓGICA °gum medico. - 
P3374-P313 Caso a irritação ocular persista: Consulte um medico. 

,ARMAZENAMENTO: 
P403+P233 Ari114.4éne emlocal bem ventilado ,Mantenha o .recipiente-• 
hermeticamente fechado. 
P405 Armazene pm local fechado a ChaVa.—
P410+P412 Mantenha ao abrigo da lum Solar. Não exponha a temperaturas 
superiores a 50°C. 

DISPOSIÇÃO: 
P501 Descarte o conteúdo e 

 regulamentações locais 

3.composigiko E INFORMAÇÕES SOBRE OS INGREDIENTES 
MISTURA 
Ingredientes ou 
lmpure;as que 
ContribUarrrpara o 
Petiqg;

Efarior(CKS" 64-17-5): 5-0157;60 , 
Butana (CAS 106-97-8):20%-O%; 
Propano (CA&74-98-6): 10°/;;-20* 

recipiente errf conformidade com as 
• 
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4.MEDIDAS DE PRIMEIROS-SOCORROS 

Inalação: 

Contato com os olhos: 

Sintomas e efeitos mais 
Importantes, agudos 
e tardios:
Flotessata o medico: 

; 
• rt,:rkib, 

FISPQ em conformidade corn a ABNT 14725 _ 

Remova a pessoa exposta para local ventilado. 

ela exposta com qua:ritidia—e, StiffcTe-ni e IgTia"-P-a-ra- TeirnOção—
Material. _ 
Enxágue cuidadosamente com água durante vários minutos. No caso de uso 
de lentes de contato, remova-as, se for fácil. Caso ocorra irritação ocular: 
consulte um médico. Leve esta FISPQ. 

I:a-4 a boca da pessoa exPosta7om águá Caso sinta ' 
indisposiçãó, Contate Um CENTRO DE INFORMAÇÃO TOXICOLO9ICA ou 
um  addiC6,'Leve esta FISPQ,  - 

Pode ser nocivo em toritajo com a pele. Provoca irritação à pele com 
vermelhidão e ressecamento., 

••••••••,. 

e necessário ornecalratarrignfo sintom6fico,i,. 

5.MEDIDAS DE COMBATE A INCÊNDIO 

Meios de extinção: 

Pengo,5 specificos, i-nistyra 
ou sub-stAncia: 

Medidas de proteção da 
Equipe de combate a incêndio: 

Apropriados: Compatível com dióxido de carbono (CO2), neblina d'água e 
pó químico. Não recomendados: Ague diretamente sobre o produto em 
chamas. 

POrribusfaado produto quirnico ou de sua éiaalage`m- pode formar gaseil 
irritantes e tóxicos como monóxido e diáxido de carbono. Muito perigoso 
quando exposto a calor excessivo ou outras fontes de ignição Como: faisós,s, 
chamas abertas ou chamas de fósforos clgarros, operações de sblda, 

I y 

lâmpadas-piloto e motores elétricos..iOs gases podem ser mais densos que 
0 .*; podendo se acumular em areas baixas ou confinsdas, como bueiros e 
porões; Podem deslocar-se por grandes distâncias provocando retrocesso 
da chama ou novos focos de incêndio tanto em ambientes abertos como 
confinados. Os contélneres podem explodir se aquecidos. A-combustão da 
prflPálagern pode formar gases irritantes e tóxico&como monóxido e dióxidO 
de carbono. , _ 
Se a carga estiver envolvida pelo fogo, isolar e evacuar a área em um raio 
mínimo de 1600 metros. Utilizar equipamento de proteção respiratória do 
tipo autônomo (SCBA) com pressão positiva e vestuário protetor completo. 
Contêineres e tanques envolvidos no incêndio devem ser resfriados com 
neblina d'água. 

6.MEDIDAS DE CONTROLE PARA DERRAMAMENTO OU VAZAMENTO 

ssoais, equipamentos. e protegão e procedimento de emergência. 

Para o pessoal que não 
Faz parte dos serviços 
De emergência: 

Impeça fagulhas ou chamas. Não fume. Não toque nos recipientes 
danificados ou no material derramado sem o uso de vestimentas 
adequadas. Evite exposição ao produto. Permaneça afastado de áreas 
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IT do 
-nergencia: _ 

Precauções ao 
meio ambiente: 

rMetodos e m riais 
  170fa a contenção e 

i:Orppeza; 

Diferenças na ação de 
Grandes e pequenos 
Vazamentos: 

baixas, tendo o vento pelas costas. Utilize equipamento de proteção 
individual conforme descrito na seção 8. 
lsOre o vazamento'de fontes ighição. ,Vacile' a area, num raio de, no 
minimo,100 metrós. Mantenha as pessoas não autorizadas afastadas da 
á re a. 'PaLes_y_azarapnip, se. ispg1,(1.ger aerfeitb s.ereigcg 
Evite que o gás disperso atinja cursos d'água e rede de esgotos. 

Libere o conteudo vagarosamente: para a ifnipsfera. Permaneça a févor 
do vento Não jogue ague diretamente no ponto de vazamento. Devido 

• • 

10ersão" do produto no ambiente, recomenda-se que, a area seja 
ventilada ate a liberação do local. Para destinag5b final, proceda conforme 
ai$ecão.13.deSta FISPQ, 
Não há distinção entre as ações de grandes e pequenos vazamentos para 
este produto. 

7.MANUSE10 E ARMAZENAMENTO
: Medidas técnicas apropriadas para ojytant.i.peip 

Precauções para 
Manuseio seguro: 

idas de higiene: 

Manuseie em uma area ventilada ou com sistema geral de 
ventilação/exaustão local. Evite formação de vapores e névoas. Evite 
exposição ao produto, pois os efeitos podem não ser sentidos de 
imediato. Utilize equipamento de proteção individual conforme descrito 
ha e9ão 8. 
Live as mãos e 6 rasto cuidadosamente apCsTO manuseio e antes de 
comer, beber, fumar ou i ao banheiro. Roupas contaminadas devem ser 
trocadas e lavadas antes; de sua reutili4agão. Remova a roupa ,e 
equipamento de proteção contaminado antes de entrar nas areas de 
alimentação  

Condições der armazenamento seguro, incluindo qualquer incompatibilidade 

Pr ,-,"/erica 
.exrilosã'

Condições adequadas: 

Materiais adequ46's: 

Materiais Inadequados 
Para embalagem: 

Não é esperadoque o produtb apresente perigo de incêndio ou,explos„ao.. 

Armazene em local bem ventilado e longe da luz solar. Mantenha o 
recipiente fechado. Não é necessária adição de estabilizantes e 
antioxidantes para garantira durabilidade do produto 
Tqbp de embalagem FlendreiCom revestimento internove externo 
eirrialtado , 
Não São conhecidos materiais inadequados para este produto. 


